
 

 

 

Nekonečné islandské léto přiveze Sóley v květnu 

do Divadla Hybernia 

 

 

15. únor, Praha – V květnu vydává islandská zpěvačka na značce Morr Music svou 

třetí sólovou desku „Endless Summer“ a zároveň s ní se vydává na evropské turné. 

16. května zahraje v  Divadle Hybernia a do Prahy se tak vrací po dvou letech, kdy 

svým uhrančivým hlasem okouzlila vyprodanou MeetFactory.  
 

 

Před dvěma lety přivezla Sóley do pražské MeetFactory své temné album Ask the 

Deep. Anglicky zpívající islandská zpěvačka, jež vystudovala klasickou jazzovou hru 

na piano, tak navázala na první desku Krómantík (2014)laděnou v podobném duchu. 

Nově ohlášené album Endless Summer, na němž Sóley pracovala přes rok společně se 

svým dlouholetým kamarádem a spolupracovníkem Albert Finnbogasonem, ukazuje 

však novou tvář zpěvačky.   
  
Na nové nahrávce, která vyjde 5. května 2017, se totiž nečekaně objevuje pozitivní 

paprsek optimismu. Pokud její předchozí deska Ask the Deep byla temná jako zima, je 

nové album svěžím závanem jarního vzduchu, obdobím růstu a naděje.  

„Motiv desky mě napadl poměrně náhodou jedné noci na začátku ledna 2016, když 

jsem se probudila uprostřed noci a zapsala si: ,Napiš o naději a jaru.´A tak jsem 

vymalovala svoje studio žlutě a fialově, koupila grand piano, sedla si a začala hrát, 

zpívat a psát,“ popisuje Sóley vznik alba.   
 

Klasickým poznávacím znamením tvorby Sóley je lehce naivní údiv dítěte. Na 

ohlašené třetí desce tento rys zůstává, ale zároveň se zde také objevuje jistá dospělá 

vážnost - Sóley přestává tápat ve svých tajuplných nočních můrách a místo toho se 

zabydluje ve světě tajemství. Endless Summer je jako islandské léto, písničky 

protkané vzácným sluncem, kde zima je sice v pozadí, ale stejně o ní podvědomě 

víme. Těžké varhany a molové melodie z předešlé desky Ask the Deep jsou pryč.  
 

Z celého alba Endless Summer tak vyzařuje optimistické teplo, přes posluchače se 

přelévají melodie za melodií jako sny plné nadějí. Hudba je založená na odvážných 

akustických aranžích, které připomínají hudbu Joanny Newsom nebo Agnes Obel. 

Krásným příkladem je píseň „Never Cry Moon“, ve které zvuk klarinetu, trombónu a 

cella pohlcuje opakující se melodie piana.  
 

S novou deskou a s novým koncertním programem vystoupí moderní islandská víla 

16. května v Divadle Hybernia.   
 
 

Více: 

www.soleysoley.is  

www.facebook.com/soleysoleysoley  
 

 

Vstupenky: 

Předprodej vstupenek začne v pátek 17. února v 10:00.  

http://www.soleysoley.is/
http://www.facebook.com/soleysoleysoley


 

 

 

Koncert pořádá MeetFactory o.p.s. 
 

 

Další koncerty v produkci / koprodukci MeetFactory:  

16. 2. Weval (NL) + HRTL (CZ)  

27. 2. Mitski (US) + Personal Best (UK)  

  3. 3. Toxe (SE), Mechatok (DE), SKY H1 (BE), dzurillah (CZ) // Veřejný dům  

10. 3. Radio 1 uvádí: P Money (UK), Smack (CZ), Nobodylisten (CZ)  

21. 3. dné (CZ) + Deaths (DE)  

24. 3. Kinetic w/ Planet Giegling  

29. 3. Shobaleader One (UK)  

29. 5. Angel Olsen (US) 

13. 8. Mac DeMarco (CA) 

 

 
 

Více informací: 

 

Šárka Maroušková → PR Manager  

+420 723 706 249 

sarka.marouskova@meetfactory.cz 

 

Zuzana Kolouchová → PR  

+420 739 055 862 

zuzana.kolouchova@meetfactory.cz  
 

 
 

MeetFactory je v roce 2017 podporována grantem hl. m. Prahy ve výši 10.000.000 

Kč. 
 

mailto:sarka.marouskova@meetfactory.cz
mailto:sarka.marouskova@meetfactory.cz
mailto:sarka.marouskova@meetfactory.cz

